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رئیس قوه قضائیه گفت: با کسانی که به سلامت مردم 
خیانت می کنند قاطعانه برخورد شود.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای در جلسه صبح دیروز شورای عالی قوه 
قضاییه با گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان رجایی و 
باهنر، ابراز امیدواری کرد که دولت سیزدهم هرچه سریعتر کار خود 
را آغاز کرده و توفیقات بالایی داشته باشد.رئیس دستگاه قضا خاطر 
نشان کرد: قوه قضاییه با همه توان دولت جدید را در رفع موانع تولید، 
از بین بردن بسترهای فساد و مبارزه جدی و سریع با اخلالگران در 
نظام اقتصادی و کسانی که علیه مردم عملیات روانی انجام می دهند، 
یاری خواهد داد.محسنی اژه ای با اشاره به شخصیت و جایگاه شهید 
رجایی و مقایسه وی با کسانی که به دامان اسرائیل و آمریکا رفته و 
علیه کشور اقدام می کنند، خاطر نشان کرد: اگر نمی توان در زندگی 

و حکمرانی همچون حضرت علی )ع( زیســت و عدالتخواه بود و از 
بیت المال صیانت کرد، می توانیم از اسوه هایی که در عصر خودمان 
حضور داشته اند پیروی کنیم.رئیس قوه قضاییه گفت: شهید رجایی 
یک معلم و مجاهد انقلابی بود که به خاطر اخلاص، ساده زیستی، 
تقوا، ولایتمداری و مردم داری جایگاه رفیعی در قلب مردم دارد و رئیس 
جمهوری در تراز نظام اسلامی بود که الگوی همه خادمان ملت است.

محسنی اژه ای ادامه داد: اگر می خواهیم از امام و مقام معظم رهبری 
و اسوه هایی، چون شهید رجایی تبعیت کنیم باید نسبت به بیت المال 
حساس باشیم تا بتوانیم در محضر خداوند متعال پاسخگو باشیم، اما 
متاسفانه گاهی آنگونه که باید و شاید نسبت به حفظ بیت المال عمل 
نمی کنیم.حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای همچنین به 
روحیه مردمی شهید رجایی اشاره کرد و متذکر شد: اگرچه حفاظت 
از کسانی که به مردم خدمت می کنند امری لازم و حتی گاهی واجب 

است، اما نباید این حفاظت بیش از حد ضرورت باشد.وی تصریح کرد: 
نباید به بهانه حفاظت، مزاحمتی بــرای مردم ایجاد کرده و از مردم 
جدا شویم، اما متاسفانه گاهی احساس می شود که برای مردم دردسر 
و برای بیت المال هزینه ایجاد می شود که باید نسبت به این مسئله 
ارزیابی مجددی داشت.رئیس قوه قضاییه روز پزشک را نیز گرامی 
داشت و از زحمات و تلاش های کادر درمانی کشور به ویژه در میدان 

جهاد و مبارزه با ویروس کرونا در یک سال و نیم اخیر تقدیر کرد.
محسنی اژه ای در عین حال گفت که تقدیر و تشکر لسانی از مدافعان 
سلامت کافی نیست و همه دستگاه ها به ویژه دستگاه قضا باید تلاش 

کنند تا کادر درمان بدون مشکل و دغدغه کار خود را انجام دهند.
رئیس قوه قضاییه بر همین اساس به همکاران قضایی تأکید کرد 
برای تقدیر و جبران زحمات پزشکان و پرستاران و دیگر بخش های 
مرتبط با حوزه بهداشت و درمان پرونده هایی که له یا علیه آن ها در 

دستگاه قضایی وجود دارد را با اولویت و سرعت پیگیری کنند تا آن ها 
با خیال آسوده به مردم خدمت کنند. محسنی اژه ای همچنین خاطر 
نشان کرد که باید برای صیانت از اعتبار کادر درمان کشور با کسانی 
که با احتکار یا فروش داروی تقلبی و اقدامات مشابه نسبت به سلامت 
مردم خیانت و کار خادمان اصلی این عرصه را بی نتیجه یا کم نتیجه 
می کنند، قاطعانه برخورد شود. وی به دادستان کل کشور به عنوان 
مدعی  العموم و ســازمان بازرسی مأموریت داد با کسانی که در این 
شرایط سخت نسبت به سلامت مردم در هر حوزه ای از پیشگیری 
تا درمان خیانت می کنند، با جدیت و حساسیت برخورد کنند و اجازه 
ندهند زحمات مدافعان سلامت زیرسوال برود.رئیس قوه قضاییه در 
بخش دیگری از سخنانش از دادستان تهران به دلیل سرکشی های 
دوره ای بــه تحت نظرگاه ها و زندان ها و از اقدامات وی برای آزادی 
مشروط و ارفاقات قانونی به کسانی که حضورشان در زندان ضرورتی 

نداشته است، تقدیر و بر تداوم روند آزادی این افراد تأکید کرد.
حجت الاسلام والمســلمین محســنی اژه ای بر تداوم نظارت بر 
تحت نظرگاه ها و زندان ها تأکید کرد و متذکر شد تحت نظرگاه ها 
و بازداشتگاه های کلانتری ها و اداره آگاهی باید بیشتر مورد بازرسی 
قرار گیرند تا مشکلات و مسائل این مجموعه ها برطرف شود.رئیس 
قوه قضاییه از افزایش نظارت دیوان عالی و دادستانی کل کشور و نیز 
قدردانی کرد و گفت که رصد و نظارت دقیق تر، کیفی تر و سیستمی 
بر کارها، تأثیر واقعی بر افزایش کارآمدی نظام قضایی خواهد داشت 
و طــی روزهای اخیر برخی اثرات افزایش نظارت در برخی حوزه ها 
در حال اشکار شدن است.رئیس قوه قضاییه با تقدیر از تلاش های 
دلســوزانه همه همکاران دستگاه قضا در بخش های مختلف، ابراز 
امیدواری کرد قوه قضاییه بــا تلاش همگانی همه همکاران این 
مجموعه، گامی در جهت ارائه بهتر و سریع تر خدمات قضایی به مردم 
و انجام وظایف قانونی و تکالیفی که، ولی امر مسلمین بر عهده این 

مجموعه قرار داده بردارد و در انجام مأموریت هایش رو سفید باشد.
محسنی اژه ای افزود: خدمت به مردم را باید مغتنم شمرد و به این 
نعمت الهی باور داشت و بدانیم که خدمت کردن به خلق خدا و خسته 
نشدن در این مسیر با همه سختی ها و گرفتاری هایی که دارد، نزد 
خدا مأجور است.رئیس دستگاه قضا در ادامه به بیان توصیه هایی به 
همکاران قضایی پرداخت و گفت: در پرونده هایی که مردم دچار ضرر 
و زیان مالی می شوند و بر اثر کلاهبرداری یا سرقت، مال خود را از 

دست می دهند، برای دو مسأله به عدلیه مراجعه می کنند.
محســنی اژه ای افزود: مردم، هم می خواهند که افراد کلاهبردار و 
سارق و مجرم تحت تعقیب قرار گرفته و مجازات شوند، و هم هرچه 
سریعتر به اموال خود برسند که مسأله دوم باید در اولویت کار ما باشد.
وی بر همین اساس به همکاران دستگاه قضا به ویژه در دادگستری ها 
و دادسرای انتظامی قضات متذکر شد که بر روند رسیدگی به شکایات 
مال باختگان نظارت کنند تا با اهتمام همکاران دستگاه قضا مردم 

هرچه سریعتر به اموال و پول های از دست رفته خود برسند.
رئیس قوه قضاییه همچنین تأکید کرد باید سازوکاری برای شناسایی 
و ردیابی اموال ایجاد شود تا اگر فساد یا اختلاسی صورت گرفته و قرار 
است اموال به یغما رفته به بیت المال و دستگاه های حقوقی یا حتی 

افراد حقیقی برگردد، هرچه سریع تر این کار صورت گیرد.
محســنی اژه ای افزود: متأسفانه در حال حاضر با خلاء یک بانک 
اطلاعاتی جامع برای استعلامات مواجه هستیم، اما با همین امکانات 
موجــود باید به گونه ای تدبیر کنیم که با شناســایی فوری اموال، 
مالباختگان را یاری دهیم تا زودتر به حق خود برسند.وی همچنین 
خطاب به دادستان ها و روسای کل دادگستری ها تأکید کرد: چنانچه 
ضعفی در اســتفاده از اطلاعات در اســتعلامات و اطلاعات مراکز 
استعلامی همچون بانک مرکزی و بانک ها و سازمان ثبت وجود دارد 
موضوع را فوراً گزارش کنند تا با رفع و رجوع مشکلات، روند پاسخ 
به استعلامات سرعت یابد.رئیس قوه قضاییه یکی از مشکلات که 
موجب اطاله دادرسی و افزایش هزینه های آن می شود، کارشناسی ها 
عنوان کرد و گفت: قاضی ما که به درخواســت طرفین دعوا یا به 
تشخیص خود دستور کارشناسی می دهد اول باید ضرورت آن را احصا 
کند.محسنی اژه ای افزود: اگر نیاز به کارشناسی بود باید دستور سریع، 
صریح و شفاف داده شود و موارد کارشناسی به دقت تبیین شود و برای 
آن مدت نیز تعیین گردد تا کار با تأخیر مواجه نشود و اینگونه نباشد که 

قاضی کار را به کارشناس واگذار و رها کند.
وی ادامه داد: اگر لازم به انجام کارشناســی های دوم و ســوم بود 
و اختلاف فاحشــی بین کارشناســی ها وجود داشت، قاضی باید از 
کارشناســان توضیح بخواهد و اگر از لحاظ محتوا و زمان و نظرات 
ارائه شده موضوعی غیرمتعارف بود، باید به اطلاع مسئولان ذیربط 
و کانون کارشناسان گزارش شود.رئیس دستگاه قضا این نکته را نیز 
متذکر شد که کارشناسی ها نباید به چند کارشناس محدود شود و باید 
بین کارشناسان توزیع شــود تا هم کیفیت کار بالا رود و هم زمان 
کارشناسی سرعت پیدا کند و هم رانت به وجود نیاید.وی از کارشناسان 
نیز خواست که در انجام کارشناسی ها انصاف و امانت داری را رعایت 
کنند و خصوصاً نسبت به کسانی که توانایی مالی ندارند توجه بیشتری 
داشته باشند.رئیس قوه قضاییه در ادامه به مرکز حفاظت و اطلاعات 
قوه قضاییه دستور داد اگر در مسیر فرایند دادرسی و کارشناسی ها به 
مــورد خلافی برخورد کرد، هم با آن برخورد کند و هم با همکاری 
مرکز رســانه قوه قضاییه با رعایت ضوابط قانونی و جهات شرعی 
مسأله را برای مردم تبیین کند تا آحاد ملت آگاه شده و از یک مجرا 
چند بار گزیده نشوند.رئیس قوه قضاییه به مرکز رسانه قوه قضائیه 
هم تاکید کرد: مسائل اختلافی در کارشناسی ها که باعث اطاله روند 
دادرسی و تحمیل هزینه به مردم و سرگردانی آن ها می شود را مورد 
نقد کارشناسی قرار دهند تا با اصلاح رویه ها از تکرار این نوع مسائل 

جلوگیری شود.

رئیس قوه قضائیه:

 با کسانی که به سلامت مردم 
خیانت می کنند قاطعانه برخورد شود

 پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت عالم 
و متفکر برجسته محمدرضا حکیمی

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشــت عالم و متفکّر برجســته 
محمدرضا حکیمی را تسلیت گفتند.

به گزارش ایلنا، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

با تأســف و تأثر خبر درگذشــت عالم و متفکّر برجســته جناب آقای محمدرضا حکیمی 
قدّس الله نفسه را دریافت کردم. ایشان دانشمندی جامع، و ادیبی چیره دست، و اندیشه ورزی 
نوآور، و اسلام شناســی عدالتخواه بودند. ایشان عمر را فارغ از آرایه ها و پیرایه های مادی، در 
خدمت معارف والای قرآن و سنّت گذرانده و آثاری ارزشمند از خود به جا نهادند. بهره گیری از 
محضر پر فیض و نفس گرمِ استادان معرفت و معنویت در مشهد مقدس، ذخیره ئی از توکل و 
تعبّد و غنای نفس در دل و جان این شخصیت عزیز به جا نهاده بود که تا آخر عمر با برکتش 
وی را استوار میداشت. این جانب فقدان اندوهبار این رفیق دیرین را به خاندان مکرّم حکیمی و 
بازماندگان بویژه برادر بزرگوار ایشان و نیز به همه ی دوستان و علاقمندان آن مرحوم تسلیت 

عرض میکنم و رحمت و مغفرت الهی را برای وی مسألت مینمایم.
سیدّعلی خامنه ای

قالیباف در صحن مجلس:
رای اعتماد به وزرای پیشنهادی محرمانه است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس آیین نامه داخلی، اخذ رای 
اعتماد برای وزرای پیشنهادی کاملا به صورت محرمانه انجام می شود.

به گزارش مهر، عزت الله اکبری تالارپشتی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
طی تذکری شفاهی، اظهار داشت: رئیس جمهور درباره صلاحیت وزرا با روسای کمیسیون ها 
مشورتی نداشت.وی بیان کرد: زمانی که وزرا معرفی می شوند، مجلس باید ۴ سال به عنوان 
ناظر بر اعمال آنها نظارت کند. ما باید مقداری جدی تر با مسائل برخورد کنیم. رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: پیشنهاد می کنم که پیش از رأی گیری در روز چهارشنبه، 
یک ساعت جلسه غیرعلنی داشته باشیم تا مشخص شود چه مراحلی در این مدت طی شده 
است و آیا رئیس جمهور با هیئت رئیسه مجلس مشورت و نظر مجلس را اخذ کرده است یا 
خیر.محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر، گفت: نمی توان 
جلسات رأی اعتماد در مجلس شورای اسلامی را به صورت غیرعلنی برگزار کرد و مذاکرات 
به صورت زنده از رسانه ملی پخش می شود. وی افزود: بر اساس آیین نامه داخلی رای گیری 
در روز رای گیری هم کاملًا به صورت محرمانه انجام می شود.رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: در خصوص اینکه درباره وزرا مشورت شده است یا خیر، فارغ از این موضوع باید بگویم 
قانون اساسی تصمیم نهایی تعیین تکلیف وزرا را بر عهده نمایندگان محترم گذشاته است، در 
این فرصت بررسی صلاحیت وزرا، نمایندگان بر اساس تکلیف خودشان تصمیم می گیرند و اگر 
نظری دارند و احساس می کنند ایرادی وجود دارد می توانند با رای خود وظیفه خود را انجام دهند.

 مهلت اظهار پروانه های صادرات ریالی
 به عراق و افغانستان تمام شد

بر اســاس اعلام سامانه جامع تجارت، 31 مردادماه، آخرین مهلت اظهار 
پروانه های صادرات ریالی ســال 97 صادرکنندگان به کشورهای عراق و 

افغاستان در سامانه جامع تجار بوده است.
به گزارش ایلنا، مهلت اظهار پروانه های صادرات ریالی به عراق و افغانستان به پایان رسیده 

است. بر این اساس سامانه جامع تجارت در اطلاعیه ای اعلام کرده است:
قابل توجه صادرکنندگان محترم

حسب تصمیمات کمیته ماده 2 ، امکان اظهار پروانه های صادرات ریالی به کشورهای عراق و 
افغانستان و سایر کشورها در بازه زمانی 1397/01/21 تا 1397/05/16 تا پایان مرداد تمدید شده 
بود و به این ترتیب متقاضیان واجد شرایط می توانستند از تاریخ 1۴00/05/23 الی 1۴00/05/31 
با مراجعه سامانه جامع تجارت از قسمت عملیات ارزی-مدیریت ارز حاصل از صادرات-درگاه 

ثبت صادرات ریالی، نسبت به اظهار پروانه های صادراتی مذکور اقدام نمایند.

رئیس کمیته مشترک ایران و ژاپن:
 ارزهای بلوکه شده در ژاپن و کره 

صرف واردات واکسن شود
رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن گفت: بهتر است بجای دادن 
ارز برای واردات واکسن کرونا، با استفاده از بخشی از ارزهای بلوکه شده در 

ژاپن، کره و ... واکسن وارد کنیم.
بهرام شکوری در گفت و گو با مهر، اظهار داشت: اخیراً یک شرکت خصوصی به ما مراجعه 
کرد که برای واردات 5 میلیون دز واکسن آسترازنکا مجوز دریافت کرده است و اعلام کرد که 
به زودی می خواهد تا 50 میلیون دز هم وارد کند و وزارت بهداشت قول تأمین ارز را داده است. 
این شرکت برای تسریع فرایند از ما درخواست کمک کرد.رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران 
و ژاپن افزود: با توجه به حضور وزیر امور خارجه ژاپن در ایران، به نظر می رسد دولت می تواند 
از طریق رایزنی زمینه ای فراهم کند که با استفاده از پول های بلوکه شده در ژاپن، واکسن وارد 
کنیم؛ یعنی به جای دادن ارز برای واردات آسترازنکا و … که گران هم تمام می شود، از ارزهای 
بلوکه شــده برای واردات استفاده کنیم.وی ادامه داد: در حال حاضر به دلیل محدودیت های 
تحریم، امکان استفاده از ارزهای بلوکه شده وجود ندارد و حتی در قالب واردات کالا هم نمی توان 
از این ارزها استفاده کرد از این رو با توجه به تسهیل واردات واکسن، بهتر است از بخشی از 
ارزهای بلوکه شده برای ورود واکسن استفاده کرد. رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق 
بازرگانی ایران گفت: ایران می تواند از طریق رایزنی با ژاپن، کره و چین از ارزهای بلوکه شده 

برای بهبود شرایط کرونا در کشور استفاده و بسیاری از مشکلات را حل کند.

با ۲۹ میلیون ، وام ۲۴۰ میلیونی بگیرید
آخرین قیمت های تسهیلات مسکن حاکی از آن است که زوج های ساکن 
پایتخت می توانند با پرداخت ۲9 میلیون و 9۵۲ هزار تومان، وام ۲۴۰ میلیونی 

دریافت کنند.
به گزارش ایسنا، بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر برگ اوراق 
تسهیلات مسکن در فروردین، اردیبهشــت و خردادماه سال گذشته به ترتیب 61 هزار و 700، 
62 هزار و 61 هزار و 700 تومان قیمت دارند. هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در 
تیرو مردادماه سال گذشته با قیمت 61 هزار و 600تومان و در شهریورماه 61 هزار  و 500 تومان 
داد و ســتد می شود.این اوراق درهر کدام از ماه های مهر، آبان  و آذرماه سال 1399 نیز به ترتیب  
61 هزار و 700 تومان، 61 هزار و 900 تومان و 62هزار تومان قیمت دارند.اوراق تسهیلات مسکن 
در دی  سال گذشته با قیمت 61 هزار و 700 تومان، در بهمن ماه با قیمت 61 هزار و 900 تومان 
و در اسفندماه نیز با قیمت 61 هزار و 900 تومان معامله می شود.این اوراق در فروردین ماه سال 
1۴00 با قیمت 62 هزار تومان، در اردیبهشت ماه سال جاری با قیمت 62 هزار و ۴00 تومان، در 
خردادماه سال جاری با قیمت 62 هزار و 100 تومان و در تیرماه سال جاری نیز با قیمت 62 هزار و 
۴00 تومان  معامله می شود که این گزارش بر اساس قیمت تیرماه نوشته شده است.براین اساس، 
با توجه به این که مجردهای ساکن تهران می توانند تا 1۴0 میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند 
که شامل 100 میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۴0 میلیون تومان جعاله می شود،  برای 
دریافت 100 میلیون تومان تسهیلات باید 200 برگه تسهیلات مسکن خریداری کند که هزینه 
این تعداد اوراق با تسه 62 هزار و ۴00 تومانی، 12 میلیون و ۴۸0هزار تومان می شود.همچنین با در 
نظر گرفتن ۴0 میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید ۸0 ورق به مبلغ  چهار میلیون و 992 هزار 
تومان خریداری کنند مجموع هزینه خرید اوراق به 17 میلیون و ۴72 هزار تومان می رسد.زوج های 
تهرانی نیز برهمین اساس می توانند تا سقف 2۴0 میلیون تومان شامل 100 میلیون تومان تسهیلات 
خرید مسکن برای هر نفر و ۴0 میلیون توان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۴00 برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن 2۴ میلیون و 960 هزار تومان می شود که همراه 
با هزینه چهار میلیون و 992 هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید ۸0 ورق تسهیلات مسکن 
خریداری کنند در مجموع باید 29 میلیون و 952هزار تومان پرداخت کنند.سقف این تسهیلات برای 
مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از 200 هزار نفر به ۸0 میلیون تومان رسیده است که برای 
آن باید 160 برگه خریداری شود که هزینه آن 9 میلیون و 9۸۴ هزار تومان است.این وام برای سایر 
مناطق شهری 60 میلیون تومان در نظر گرفته شده است که باید برای آن 120 برگه خریداری شود 

که هزینه آن هفت میلیون و ۴۸۸هزار تومان می شود.

لاستیک ۱۵ درصد گران شد
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر گفت: قیمت تمام شده تولید تایر بیش 
از 1۵ درصد افزایش داشته اما تولیدکنندگان به این نتیجه رسیدند که بازار 

کشش افزایش بیشتر قیمت ها را ندارد.
مصطفی تنها در گفت وگو با تسنیم، در خصوص تغییرات قیمتی  انواع تایر، گفت: براساس 
مصوبــه هیأت مدیره انجمن تایر، قیمت تایرهای تولیدی در کشــور از امــروز 15 درصد 
افزایش یافته اســت.وی افزود: قیمت تمام شده تولید تایر بیش از 15 درصد افزایش داشته 
اما تولیدکنندگان به این نتیجه رسیدند که بازار کشش افزایش بیشتر قیمت ها را ندارد.سخنگوی 
انجمن تولیدکنندگان تایر تصریح کرد: در شرایط فعلی تولید برای کارخانه ها آنهم با قیمت های 
قبل به صرفه نیست، البته تولیدکنندگان تا حد توان مشغول تولید هستند و نمی گذارند اختلالی 

در بازار به وجود آید اما با توجه به هزینه های تولید افزایش قیمت در تایر اجرایی شده است.

اخبار کوتاه 

عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: اگر بر روال یک 
ماه گذشته قیمت دلار افزایش پیدا کند، پیش بینی ما 
این است که تا پایان شهریور ماه قیمت دلار به 3۰ 
هزار تومان برسد.این موضوع آثار تورمی دارد، قدرت 
خرید مردم کاهش می یابد، چرخه اقتصادی سخت تر 
می چرخد و روی تولید و واردات هم تاثیرگذار خواهد 

بود.
مسعود دانشمند در گفت وگو با ایلنا در مورد علل و عوامل افزایش 
نرخ ارز اظهــار کرد: وقتی دولت مداخله می کنــد و ارز از طریق 
صرافی های دولتی عرضه می کند یــا برای واردات تخصیص ارز 
انجام می دهد، طبیعی اســت که باعث کاهش قیمت ارز می شود. 
ولی زمانی که نیاز در بازار وجود دارد و دولت مداخله نمی کند، طبیعتا 
نرخ ارز افزایش می یابد. چراکه دولت بزرگترین دارنده ارز در کشور 
است و دولت تعیین می کند که قیمت چقدر شود. با دخالت دولت 
اجازه اینکه مکانیســم عرضه و تقاضا نرخ ارز را تعیین کند گرفته 
شده، بنابراین همه تغییرات نرخ دلار بستگی به نوع، حجم و زمان 
مداخله دولت دارد.وی افزود: مدتی اســت که دولت مداخله خود را 
در بــازار ارز کم کرده، تخصیص ارز، عرضه از طریق صرافی های 
دولتی و سامانه های مختلف دولت کاهش داشته و در نتیجه نرخ ارز 
افزایشی شده است. از طرف دیگر از آنجا که برنامه تیم اقتصادی 
دولت چندان مشخص نیست، بازار دچار سردرگمی شده که منجر 

به افزایش نرخ ارز می شود.
دانشمند اضافه کرد: کمتر شدن دخالت دولت به خاطر برهه زمانی 
انتقال دولت است. وزرای اقتصادی هنوز جای خود قرار نگرفته اند، 
تیم اقتصادی دولت باید تصمیم خود را اعلام کند که چه برنامه ای 

بــرای اقتصاد دارد. آیا FATF را قبول می کند؟ آیا می خواهد با 
نظام بانکی جهانی همکاری کند؟ سوئیفت را باز می کند؟ وضعیت 
صادراتی ما چگونه خواهد بود؟ هنوز این برنامه ها مشخص نیست 
و مداخله هم انجام نمی شود. بعد از اتمام رای اعتماد و شکل گیری 
تیم اقتصادی و مشخص شدن مشی کاری آنها، تاثیر خود را بر بازار 
خواهد گذاشت.وی با تاکید بر اهمیت برنامه اقتصادی دولت بر روند 
نرخ ارز بیان کرد: حرف هایی که الان زده می شود، کلی است. برای 
مثال گفته می شود که می خواهیم وضعیت معیشت مردم را بهبود 
ببخشیم، اینها کلی گویی است. باید مشخص شود که برنامه جزیی 
چیست؛ آیا می خواهیم واردات یا صادرات خود را افزایش دهیم؟ با 
چه ســازوکاری این کار را خواهیم کرد؟ پول حاصل از صادرات را 
در کدام بخش ها هزینه خواهیم کرد؟ تا این موضوعات مشخص 
نشود، نمی توان پیش بینی دقیقی از تاثیر آن بر نرخ ارز داشت. دولت 
می گویــد اولویت اول کرونا بوده، بنابراین هنــوز در مورد واردات، 

صادرات و... برنامه ای اعلام نشده است.
عضو اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به سوالی پیرامون اینکه نقش 
تحولات افغانستان و روی کار آمدن طالبان بر نرخ ارز چیست گفت: 
افغانســتان مرز خود را با ایران باز کرده است. پیش بینی من این 
اســت که حجم مبادله مرزی یا دست کم ترانزیت کالا از طریق 
مرز ایران و افغانستان به نسبت قبل از ظهور طالبان بیشتر خواهد 
شد. چراکه طالبان مرز خود را به روی کالاهای هندی بسته است. 
این موضوع بخش عمده ای از تجار و بازرگانان کشورهای عربی و 
جنوب خلیج فارس را وادار می کند تا از طریق چابهار کالاهای خود 
را وارد ایران کنند. بنابراین توسعه ترانزیت کالا از طریق مرزهای 
ایران به افغانستان باعث افزایش حجم تبادل می شود. بخش زیادی 

از معاملات در مرز افغانســتان به شکل نقدی است و به تبع این 
موضوعات حجم دلار بیشتری از طریق هرات وارد ایران می شود.

وی در ادامه تصریح کرد: اگر وضعیت به همین شکل پیش برود 
ممکن است تاثیر کوچکی بر بازار تهران نیز بگذارد و قیمت را کمی 
کاهش دهد چراکه عرضه افزایش می یابد. اما تاثیر آن نمی تواند زیاد 
باشد چراکه کل بودجه ارزی افغانستان برای سال 2021 حدود 5.5 
میلیارد دلار بسته شده، درحالی که بودجه ارزی ما حدود 100 میلیارد 
دلار است. بنابراین این افزایش که برای مثال می تواند 0.5 میلیارد 
دلار باشد به نسبت حجم اقتصاد ما میزان جزیی خواهد بود. مبادلات 
مستقیم ایران به افغانستان هم به میزان کمی افزایش می یابد اما تاثیر 

آن هم زیاد نخواهد بود.
دانشمند افزود: تاثیر جو روانی روی کار آمدن طالبان بر افزایش نرخ 
دلار در ایران هم زیاد نیســت. چراکه طالبان قبلا از سال 1996 تا 
2001 هم روی کار بود، به طور کلی اقتصاد افغانستان آنقدر بزرگ 

نیست که تاثیر آن بر اقتصاد ایران بزرگ و شگرف باشد.
وی با اشاره به آینده اقتصاد ایران در صورت ادامه روند افزایشی نرخ 
ارز گفت: اگر بر روال یک ماه گذشته قیمت دلار افزایش پیدا کند، 
پیش بینی ما این است که تا پایان شهریور ماه قیمت دلار به 30 هزار 
تومان برسد، این موضوع آثار تورمی دارد، قدرت خرید مردم کاهش 
پیدا می کند، چرخه اقتصادی سخت تر می چرخد و تبع این موضوع 
روی تولید و واردات هم تاثیرگذار خواهد بود. برای مثال وقتی قیمت 
شیر و پنیر افزایش یابد و مردم قدرت خرید نداشته باشند، صنایع لبنی 
و ســپس دامداری ها و گاوداری ها متوقف می شود؛ افزایش قیمت 
دلار تاثیر زنجیره ای خواهد داشت. بنابراین دولت یا باید دستمزدها را 
افزایش دهد که خود تورم زا است یا قیمت ها را کنترل کند که یکی 

از راه های آن کنترل نرخ دلار است.
این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: دولت می تواند در عرض 
2 یا 3 ماه قیمت دلار را به 22 تا 2۴ هزار تومان رســانده و تثبیت 
کند. در اولین قدم باید چنین تثبیتی اتفاق بیافتد تا قیمت ها هم خود 
را منطبــق بر دلار 22 تا 2۴ هزار تومان کنند. قدم بعد می تواند در 
سه ماهه آخر امسال باشد که دولت می تواند قیمت دلار را در حد 
20 هزار تومان تثبت کند. دولت می تواند هر ســه ماه 2 یا 3 هزار 
تومان قیمت دلار را کاهش دهد یعنی تا پایان سال آینده نرخ دلار 
می تواند به 15 هزار تومان برسد.وی اضافه کرد: البته این موضوع 
شرط هایی دارد. ما باید بتوانیم ارتباط خود را با دنیا بهبود ببخشیم، 
مسئله FATF را حل و بتوانیم با بانک های جهانی ارتباط برقرار 
کنیم، اگر همه این کارها را کنیم تا تولید و صادرات ما توسعه یابد 
امکان اینکه نرخ دلار کاهش یابد و تا پایان سال آینده به 15 هزار 

تومان برسد وجود دارد.
دانشــمند همچنین با تاکید بر اهمیت مسئله آب متذکر شد: ما 
از دولت توقع داریم که به ســرعت به مسئله محیط زیست و آب 
بپردازد؛ این یکی از اولویت ها است. خوشحال نباشیم که این تابستان 
هم گذشت و آب را جیره بندی نکردیم. اگر از همین الان اقدامات 
لازم را انجام ندهیم سال آینده وضعیت بدتر از امسال خواهد بود. 
برای حل مسئله آب دولت باید الان تصمیم بگیرد که سیستم تمام 
کشــاورزی کشور را به آبیاری صنعتی تبدیل کنند. از همین روی 
لازم است از بانک جهانی یا صندوق بین المللی پول، 10 میلیارد 
دلار وام بگیریم تا ابزار آبیاری صنعتی را به صورت رایگان در اختیار 
کشاورزان قرار دهیم که کشاورزان بتوانند بدون سرمایه گذاری از 
آبیاری صنعتی استفاده کنند تا آب ها و چاه های ما بیشتر مصرف 

نشوند، آب های زیرزمینی را بیشتر از بین نبریم و کاهش مصرف 
آب فشــار به منابع زیرزمینی را کم کنیم.وی افزود: اگر این اقدام 
انجام نشود، به دلیل کاهش آب زیرزمینی تولیدات کشاورزی کشور 
کاهش می یابد. به تبع کشاورزانی که دیگر اقتصاد آنها با کشاورزی 
نمی چرخد به شهرها هجوم بیاورند و حاشیه نشینی افزایش یابد؛ 
همچنین نیاز ما برای واردات محصولات کشاورزی بیشتر می شود، 
صنایع کشــاورزی، صنایع تبدیلی و دامداری در معرض خطر قرار 
می گیرند. اثرات جایگزینی کشاورزی غرقابی با آبیاری صنعتی در 
جامعه بسیار عمیق است و روی مسائل اجتماعی، اقتصادی، تولید، 

شهری و... تاثیر خود را نشان می دهد.
عضو اتاق بازرگانی ایران در ادامه اظهار کرد: اگر کشــاورزی که 
امروز کشت می کند و اقتصاد نیم بندی هم دارد، آن را هم از دست 
بدهد به شــهرها مهاجرت کرده و حاشیه نشین می شود، علاوه بر 
عدم تولید محصولات کشاورزی ناهنجاری های زیادی نیز همراه 
خواهد داشــت. تقریبا 1۴ تا 15 درصد از نیروی کار کشور در حوزه 
کشاورزی است، اگر ۴ درصد هم به شهرها بیایند به اقتصاد کارگری 
شهری فشار وارد می کند. چراکه کارخانه ها ظرفیت جذب بیشتر 
نیروی کار ندارند.وی در پایان خاطرنشان ساخت: اقتصاد کارگری 
شهری همین الان هم در حال ورشکستگی است. تعداد کارگر آماده 
کار و میزان اشــتغالی که وجود دارد، برابری ندارد و بیکاری داریم. 
در صورت مهاجرت و حاشیه نشینی کشاورزان، این بیکاری افزایش 
می یابد. افزایش بیکاری ما را به به نرخ فلاکت که جمع نرخ تورم 
و بیکاری است، نامطلوب می رساند. علاوه بر این با کاهش تولید 
و افزایش بیکاری، تورم هم افزایش می یابد، بنابراین اولین اولویت 
دولت بعد از کرونا باید مسئله آب و اصلاح وضعیت کشاورزی باشد.

مدیر توســعه فیزیکــی بــورس کالا از راه اندازی 
صندوق های زمین و ســاختمان و امکان خرید متری 

مسکن در بورس از نیمه دوم سال خبر داد.
به گزارش مهر، جواد فلاح گفت: حدود دو سال قبل زمزمه های 
همکاری وزارت راه و شهرســازی با بازار سرمایه ایران به منظور 
راه اندازی »صندوق زمین و مسکن« شنیده شد. و در سال گذشته 

نیز راه اندازی شد که خیلی موفقیت آمیز نبود هدف اولیه این بود 
که پروژه های مسکونی و تجاری در بازار سرمایه عرضه شود تا با 
جذب سرمایه های خرد هم به تولید مسکن کمک شود و هم برای 

سهامداران سوددهی داشته باشد.
وی افزود: خرید مســکن به شکل متری و کامل از ویژگی های 
بورس مسکن محسوب می شود. البته در حال حاضر شرکت های 

بخــش خصوصی در بــورس کالا حضور دارند امــا وزارت راه و 
شهرسازی در نظر دارد شرکت ها و سازمان های زیرمجموعه خود 
را نیز کــه امکان عرضه پروژه های بزرگ مقیاس را دارند نیز وارد 
این عرصه کند.فلاح همچنین گفت: صندوق های توسعه مسکن 
در دو بخش زمین و مســکن و دیگری املاک و مستغلات است 
این پروژه بر اساس برنامه زمان بندی موجود در نیمه دوم سال جاری 

اجرایی خواهد شد که البته بورس کالا باید مجوزهای قانونی را از 
سازمان بورس و اوراق دریافت کند و در راه اندازی صندوق املاک 

و مستغلات همچنان در حال بررسی است.
به گفته فــلاح نهادهای مختلف به جای برگــزاری مزایده به 
شیوه های سنتی باید املاکشان را از طریق بورس کالا به فروش 
برسانند که با توجه به اینکه وظیفه فروش اموال مازاد دستگاه های 

دولتی به عهده وزارت اقتصاد است، این موضوع نیز توسط وزارت 
اقتصاد در حال پیگیری است.جواد فلاح مدیر فیزیکی بورس کالا 
در پایان گفت: دولت با این طرح شفافیت معاملات را می تواند ارائه 
کند و مردم در شرایط برابر می توانند با هم رقابت کنند و حتی در 
واگذاری متری هم سهیم باشند اگر قیمت بالا رفت و یا ملکی اجاره 

داده شود آنها سهیم خواهند بود.

عضو اتاق بازرگانی ایران:

 با ادامه این روند دلار تا آخر شهریور30هزار تومان می شود

امکان خرید متری مسکن با راه اندازی صندوق های زمین و ساختمان

نرخ تورم ســالانه مرداد ماه امسال  برای خانوار های کشور به 
۴۵,۲ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، یک 

واحد درصد افزایش نشان می دهد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، نرخ تورم سالانه مرداد ماه امسال  برای 
خانوار های کشور به ۴5.2 درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 

1.0 واحد درصد افزایش نشان می دهد.
کاهش نرخ تورم نقطه ای خانوار های کشور

منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه 
سال قبل است. نرخ تورم نقطه ای در مرداد ماه 1۴00 به عدد ۴3.2 درصد رسیده 
است؛ یعنی خانوار های کشور به طور میانگین ۴3.2 درصد بیشتر از مرداد 1399 
برای خرید یک »مجموعه کالا ها و خدمات یکسان« هزینه کرده  اند.نرخ تورم 
نقطه ای مرداد ماه 1۴00 در مقایسه با ماه قبل 0.۴ واحد درصد کاهش یافته است. 
نرخ تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« با افزایش 
1.5 واحد درصدی به 5۸.۴ درصد و گروه »کالا های غیرخوراکی و خدمات« با 
کاهش 1.3 واحد درصدی به 36.1 درصد رسیده است.این در حالی است که نرخ 
تورم نقطه ای برای خانوار های شهری ۴2.۴ درصد می باشد که نسبت به ماه قبل 
0.5 واحد درصد کاهش داشته است. هم چنین این نرخ برای خانوار های روستایی 

۴7.7 درصد بوده که نسبت به ماه قبل تغییری نداشته است.
کاهش نرخ تورم ماهانه خانوار های کشور

منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شــاخص قیمت، نســبت به ماه 
قبل اســت. نرخ تورم ماهانه مرداد 1۴00 به 3.2 درصد رسیده که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل، 0.3 واحد درصد کاهش داشته است. تورم ماهانه برای 
گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« و »کالا های غیرخوراکی و 

خدمات« به ترتیب ۴.6 درصد و 2.۴ درصد بوده است.این در حالی است که نرخ 
تورم ماهانه برای خانوار های شهری 3.2 درصد می باشد که نسبت به ماه قبل 
0.۴ واحد درصد کاهش داشته است. هم چنین این نرخ برای خانوار های روستایی 

3.2 درصد بوده که نسبت به ماه قبل تغییری نداشته است.
افزایش نرخ تورم سالانه خانوار های کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک 
سال منتهی به  این ماه ، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. نرخ تورم سالانه 
مرداد ماه 1۴00 برای خانوار های کشور به ۴5.2 درصد رسیده که نسبت به همین 

اطلاع در ماه قبل، 1.0 واحد درصد افزایش نشان می دهد.
هم چنین نرخ تورم ســالانه برای خانوار های شــهری و روستایی به ترتیب 
۴۴.5 درصد و ۴۸.7 درصد اســت که برای خانوار های شهری 0.۸ واحد درصد 

افزایش و برای خانوار های روستایی 1.۴ واحد درصد افزایش داشته است.
تغییرات قیمت ها در ماه امسال 

در گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به گروه »سبزیجات« )هویج فرنگی، کاهو و قارچ(، گروه 
»لبنیات و تخم مرغ« )تخم مرغ، انواع ماست و شیر( و گروه »نان و غلات« )انواع 
نان( می باشد. در گروه عمده »کالا های غیرخوراکی و خدمات«، گروه »هتل و 
رستوران« )غذا های سرو شده در رستوران(، گروه »حمل و نقل« )روغن موتور 
و انواع خودروی سواری( و گروه »پوشاک و کفش« بیشترین افزایش قیمت را 

نسبت به ماه قبل داشته اند.
درصد تغییرات شــاخص قیمت در دهک های هزینه ای کل کشور در امسال 
دامنه تغییرات نرخ تورم ســالانه در مرداد ماه 1۴00 برای دهک های مختلف 
هزینه ای از ۴۴.6 درصد برای دهک ششم تا 50.0 درصد برای دهک دهم است.

یک مقام مسئول گفت: استقبال نکردن مسافران از پرواز های 
داخلی باعث شد که قیمت بلیت هواپیما تا 7۰ درصد کاهش یابد.

حسن خوشــخو، مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و موسسات 
هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
با بیان اینکه در حال حاضر شاهد کاهش چشمگیر تقاضا برای انجام سفر های 
هوایی هستیم، گفت: با توجه به تعطیلی چند روزه کشور و افزایش چشمگیر شیوع 
ویروس کرونا بسیاری از پرواز ها در مقاصد مختلف بدون مسافر بودند.او ادامه داد: 
طبق بررسی های صورت گرفته و آمار های ارائه شده بسیاری از مسیر های هوایی 
شاهد کاهش 70 درصدی پرواز بوده است. تقاضای مردم برای سفر های هوایی در 
هفته گذشته بسیار پایین آمده بود و قیمت بلیت را کاهش داده است.مدیرکل دفتر 
نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و موسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری 
با بیان اینکه در پی اعمال محدودیت پذیرش مسافر هوایی از سوی ستاد ملی 
مقابله کرونا، پرواز های داخلی در هفته گذشته 70 درصد کاهش پیدا کرد، افزود: 
با وجود این میزان کاهش، تقاضای مردم هم برای سفر های هوایی به حداقل 
رسیده، به گونه ای که حتی ظرفیت هواپیما ها در این پرواز های محدود تکمیل 
نمی شد.خوشــخو تصریح کرد: وضعیت پرواز های داخلی در روز ها و هفته های 
گذشته نشــان می دهد که تقاضا برای سفر بسیار کاهش پیدا کرده و از سوی 
دیگر با توجه به مصوبه اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر کاهش یک سوم 
تعداد پرواز ها این میزان از کم شدن تقاضا طبیعی بوده است.او یادآور شد: رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی در تمامی پرواز ها همچنان ادامه دارد و تنها 60 درصد از 
صندلی ها در پرواز ها پر می شوند.خوشخو تاکید کرد: از دوشنبه 25 مرداد ماه طبق 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا باید ظرفیت تمامی پرواز ها به یک سوم برسد و 
این مصوبه تا 5 شهریور ماه ادامه خواهد داشت که البته با این وجود عرضه برای 

تمامی مقاصد وجود دارد، اما تقاضا کاهش یافته است.مدیرکل دفتر نظارت بر 
فرودگاه ها، شرکت ها و موسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان 
اینکه قیمت بلیت هواپیما در مسیر تهران-مشهد به 300 هزار تومان رسیده است، 
گفت: در زمان اوج تقاضا و پیک ســفر قیمت بلیت هواپیما از تهران به مقصد 
مشــهد تا یک میلیون تومان هم رسیده بود، اما در حال حاضر کم شدن تقاضا 
نرخ بلیت این مســیر را به 350 هزار تومان رسانده است.او افزود: در حال حاضر 
بیشترین نرخ بلیت این مسیر ۴70 هزار تومان است و تا روز شنبه تمامی نرخ های 
بلیت در این مســیر بین 300 تا ۴00 هزار تومان است.خوشخو گفت: برخی از 
شرکت های هواپیمایی نیز در این شرایط به این دلیل پروازهایشان را با تعداد پایین 
مسافر انجام می دهند تا همچنان شبکه پروازی شان فعال باشد چرا که از نظر 
اقتصادی هیچ توجیهی برای آن ها وجود ندارد.مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، 
شرکت ها و موسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد: محدودیت 
70 درصدی پرواز های داخلی تا 5 شــهریور ادامه دارد، چرا که مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا تا این تاریخ تمدید شده و اگر از این به بعد نیز تمدید شود بر اجرای 
آن نظارت خواهیم کرد.او یادآور شد: امیدواریم مردم با توجه به اوج گرفتن موج 
پنجم ویروس کرونا در کشور از انجام سفر های غیر ضروری به شهر های مختلف 
خودداری کنند تا شاهد کاهش یافتن تعداد مبتلایان به کرونا باشیم.براساس این 
گزارش در حال حاضر از روز های گذشته با توجه به کاهش تعداد پرواز ها و شیوع 
گسترده ویروس کرونا در بسیاری از شهر های کشور از جمله مشهد، کیش و سایر 
شهر ها و با توجه به هشدار هایی که مسئولان وزارت بهداشت برای این شهر ها 
صادر کرده بودند میزان استقبال مسافر برای این شهر ها بسیار کاهش یافت که 
همین کمبود مســافر باعث شد که قیمت بلیت هواپیما ها هم حدود 700 هزار 
تومانی ارزان شود. براین اساس تب و تاب بازار داغ بلیت هواپیما هم کم شده است.

نرخ تورم مرداد ۴۵.۲ درصد شد قیمت بلیت هواپیما بالاخره ارزان شد

 معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: در تهران 399 محله وجود 
دارد وقتی تحلیل ۲۵۵ محله رابررسی می کردیم، می دیدیم که در این 

محلات حتی یک معامله هم انجام نشده است.
محمود محمودزاده در گفت وگو با ایلنا با انتقاد از انتشار آمار قیمت مسکن در تهران 
از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار اظهار داشت: از ریشه با این تحلیل قیمت مسکن 
مخالف هستیم و چندین بار هم با بانک مرکزی و مرکز آمار مکاتبه داشته ایم. آماری که 
از سوی بانک مرکزی اعلام می شود به ویژه افزایش قیمت ۴3 درصدی در تیرماه کاملا 
دور از واقعیت است .وی ادامه داد: در خردادماه هم در تحلیل تحولات مسکن که توسط 
بانک مرکزی منتشر شد، قیمت ها در این گزارش با رشد قابل توجهی همراه بود.معاون 
امور مسکن و ساختمان با اشاره به معاملات انجام شده در تهران در خردادماه گفت: در 
تهران 399 محله وجود دارد وقتی تحلیل 255 محله رابررسی می کردیم، می دیدیم که 
در این محلات حتی یک معامله هم انجام نشده است. در ۸0 محلات کمتر از 10 معامله 
منعقد شده بود. فقط در چند محله تهران معاملات رقابتی و معامله بورس بازی صورت 

می گیرد و اینکه این قیمت ها را به تمام 399 محله تهران تعمیم دهیم کار درستی نیست 
و این را هر فردی که کوچک ترین تحلیل آماری داشته باشد متوجه این موضوع خواهد 
شد.محمودزاده با بیان اینکه تاکید می کنم که مخالف انتشار این امار نیستیم اما تاکید 
داریم که اطلاعات واقعی باشــد، افزود: چند بار به بانک مرکزی اعلام کردیم که این 
گزارش با هماهنگی وزارت راه و شهرسازی و بر پایه اطلاعات درست منتشر شود.وی 
گفت:  معمولا در منطقه 5 و بعضا در مناطق شمال شهر خرید و فروش مسکن با هدف 
سرمایه گذاری داریم اما نباید این چند معامله را به تمام شهر تعمیم داد. بانک مرکزی در 
این باره اســتدلال های خود را دارد اما وزارت راه و شهرسازی معتقد است که این آمار 
منجر به ایجاد توقع ذهنی در بازار می شود.معاون امور مسکن و ساختمان با بیان اینکه 
موضوع مهم این است که آنهایی که در کف بازار هستند و از بازار اطلاع دارند می دانند 
که این آمار بانک مرکزی صحیح نیست، ادامه داد: واقعیت امروز بازار این است که اساسا 
در حال حاضر بازار مسکن مشتری ندارد و افرادی که متقاضی فروش ملک هستند برای 

مشتری منتظر می مانند یا اینکه باید زیر قیمت آن ملک را به فروش برسانند.  

براساس داده های گمرک ایران حجم و ارزش محموله های وارداتی 
برنج در تیر ماه به نسبت مدت مشابه سال قبل ۶9 درصد کاهش یافته 
است که با توجه به ممنوعیت فصلی واردات سبب کاهش عرضه در 

بازار و حباب قیمتی شده است.
به گزارش تسنیم، با توجه به خشکسالی در چند سال اخیر و کاهش تولید برنج در سطح 
کشور در حال حاضر شاهد رشد قیمت برنج ایرانی هستیم اما براساس آمار گمرک ایران 
واردات برنج نیز چه از نظر ارزش و چه از نظر حجم 69 درصد کاهش یافته است.در نتیجه 
این کاهش عرضه در کشور شاهد رشد قیمت برنج در بازار هستیم. هم اکنون قیمت 
هر کیلوگرم برنج ایرانی به حدود 3۸ تا ۴5 هزار تومان و برنج هندی نیز 22 تا 30 هزار 
تومان رسیده است که در نتیجه این رشد قیمت احتمالا تقاضا برای این کالای اساسی 

کاهش پیدا خواهد کرد.
علی اکبری نایب رییس انجمن برنج گفته بود که فروش برنج ۴5هزارتومانی در تهران 
حباب و گران فروشی است و در صورتی که شرکتی هرکیلوگرم از این محصول را ۴5 هزار 

تومان به فروش می رساند باید از آن سؤال شود که مگر شالی را به چه قیمتی خریداری 
کرده است.براساس نامه مهرداد جمال ارونقی معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران 
مبنی بر کاهش 69 درصدی واردات برنج به کشور و هم چنین  ترکیب این موضوع با 
تامین ارز نیمایی برای این کالای اساسی ما شاهد کاهش عرضه در بازار هستیم. در این 
بین ممنوعیت واردات فصلی در چنین شرایطی موجب تشدید این مسئله و در نتیجه رشد 

بیشتر قیمت برنج در بازار شده است.
در حاضر ۸ تا 10 محموله برنج به مقصد کشور در حال بارگیری هستند که صاحبان 
کالا به دلیل محمدودیت موجود و برای جلوگیری از رسوب کالاهای خود در گمرکات 
کشور اقدام به واردات نمی کنند که در نتیجه این موضوع ممکن است شاهد کمبود بیشتر 
در بازار باشیم. حال این پرسش مطرح می شود که چرا با وجود نامه گمرک در تیر ماه و 
اعلام مسئله کاهش واردات به نسبت سال گذشته وزارت صمت اقدامی برای تنظیم بازار 
و جلوگیری از رشد قیمت ها انجام نداده است؟ لازم است که این وزارت خانه و مسئولین 

فعلی آن در این خصوص پاسخگوی باشند و اقدامات خود را توضیح دهند.  

آمار بانک مرکزی از قیمت مسکن اشتباه است کاهش ۶۹ درصدی واردات برنج در تیر ماه
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